PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1911/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE TROCA DAS LÂMPADAS
CONVENCIONAS POR LED EM
TODA EXTENSÃO DA RUA C,
RUA D, RUA E, RUA F, RUA H,
RUA I, RUA J, ÁGUAS LINDAS,
BAIRRO NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de troca das
lâmpadas convencionas por led em toda extensão da Rua C, Rua D, Rua E, Rua F, Rua H,
Rua I, Rua J, Águas Lindas, Bairro Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois as lâmpadas convencionais não iluminam muito
bem a via e com isso vem acarretando problemas aos moradores que passam
diariamente pelo local.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 09/05/2024 - 14:58:57
Processo: 1911/2024 às 09/05/2024 - 15:09:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000113741911

09/05/2024, 15:33 Indicação 1374/2024 proc. 1911/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91575 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000113741911
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000113741911